virgis cædunt, securisque feriunt. Hos primus instituit Romulus, ut est autor Plutarch. Dicti autem sunt lictores à ligando, eò quod magistratus popul. Rom. priusquam quempiam verberari jussisset, pedes & manus à ministris illi jubebat ligari. Gell. lib. 12. c. 3. quod & ipsum non obscurè indicat Cicet. in *Orat.* pro Rab. Lictor, inquit, colliga manus. Differunt tamen Lictor & Viator, ut Lictores dicantur qui iussi in damnatos animadvertisunt, & sunt ministri Consulum, Prætorum, Proconsulum, Praesidum, cæterorumque, qui cum imperio sunt. Viatores vero non cædunt, aut animadvertisunt, sed jussu Tribunorum, quorum sunt ministri, tantummodo vocant, aut impediunt. Liv. lib. 2. ab Urbe, Ardens itaque ita Tribunus, Viatorem mittit ad Consulem, Consul lictorem ad Tribunum. Gell. lib. 13. c. 12. ex lib. 21. *rerum hum.* *Varro.* In magistratu habent alij vocationem, alij prehensionem, alij neutrum. Vocationem, ut Consules, & cæteri qui habent imperium: Prehensionem, ut Tribuni plebis, & alij qui habent viatorem: Neque prehensionem, neque vocationem, ut Quæstores, & cæteri, qui neque lictorem habent, neque viatorem.

Lictoriūs, a, um, quod ad lictorem pertinet. {*ἱεράδυνας.* GAL. Appartenant à boureau, ou sergent. ITAL. Pertinente à birro, à sergent. GER. Das zu den statknechten oder schergen gehört. HISP. Perteneiente à macero real. ANGL. Belonging to a sergeant.} Plin. lib. 7. cap. 30. Fases lictorios janæ summisit is, cui se Oriens Occidensque summisserat.

Lidda, S. George de *Lidde*, V.E. sub P. Jerosolymitano.

Lidiscarti fissura membra in ll. *Bajorum.* Vox Germanica à fid, membrum; & schalte, rasura, fissura, crena: à schærentondere, radere.

Lido, is, *λίδος.* Verbum antiquum, significat Confringo, deleo, cujus composita sunt Allido, collido, illido.

Liduna, maris salacia.

Liduvvagi. In ll. *Frison.* à verbo fid/membrum & wegen movere.

Lien, is, gener. mascul. à lingua, quia linguae bubulae figuram representat. {*ἄλινος.* GAL. La rate, ou ratelle. ITAL. Milza. GERM. Das milz. HISP. El bazo. ANGL. The milte.} Dicitur etiam in Nominativo lienis, apud Celsum lib. 4. cap. 1. & alibi sæpissimè. Viscus est in humano corpore sinistram partem occupans, concava sui parte in dexteram, hepar versus, gibba verò ad spinalium costarum extremæ conversum, humorisque melancholicos ex hepate per vas venosum ad se attrahens, quorum partem tenuissimam in sui alimentum convertit, reliquam per proprium quandam meatum, quem stomachum vocant Medici, in ventricum eructans. Alio nomine splen dicitur. Pers. Sat. 1.

— Sed sum petulanti splene eachinno.

Hoc est, proclivior sum ad risum. Tradunt enim Physici lienis magnitudinem, risus intemperantiam gignere. Intumescit quandoque lien, ut cingere hominem videatur. Plaut. in *Cure.* Nam quasi zona, liene cinctus, ambulo, Geminos in ventre habere videor filios. Nihil metuo, nisi medius disrumpat miser. Idem ibid. sc. 1. a. 2. Lien necat, renes dolent. Ambula, hoc lieni optimum est. Idem *Cure.* sc. 1. a. 2.

Lienis, is, idem quod Lien, lienis bubulus, apud Cels. lib. 4. cap. 9. Lienis torquet, apud eundem lib. 5. cap. 18. Varro lib. 5. de Ling. Lato Lienes necant, ubi Passeratius putat legendum Lienes necat.

Lienosus, qui liene laborat. {*ἄλινος, ἄλινιος.* GAL. Qui a douleur de ratte. ITAL. Chi patisce di milza. GERM. Mittensüchtig. HISP. El queeria bazo. ANGL. That hath a disease, in the milte.} Accidit autem hic morbus ( ut inquit Arist. lib. 3. de part. anim.) quoties plus excrementi in lienie divertit, quam calor ejus visceris possit confondere. Plin. lib. 7. cap. 2. Quorundam corpore partes naseuntur ad aliqua mirabiles: sicut Pyrrho regi pollex in dextero pede, cuius tactu lienosis medebatur. Lienosum cor, lienis naturam habens, ut turgeat sicut lien. Plaut. in *Casi.* — ubi sim nescio: Perij, cor lienosum, opinor, habeo: jamdudum salit. ¶ Fontasse legendum ludosum: id est, subsultans more ludionum, ac in corpore emitans, ut illi in theatro.

Lienicus, Lienosus. Plin. lib. 29. cap. 3. Hæc & illita lienicis, &c.

Lientria, æ, {*λιεντρία.* GAL. Flux de ventre. ITAL. Flusso di ventre. GERM. Die tur/der bauchlauff. HISP. Fluxo de ventre. ANGL. To fluxe, lace, to leysen esse of the bellie.} Fluxus ventris ex levitate intestinorum: quum scilicet intestina ob levitatem cibum non continent, sed talem propemodum excernunt, qualis est ingestus. Nam λιένος Græci lave dicunt, & ἵππης intestina. Hoc morbo qui laborant, Lienerici dicuntur.

Lientericus, a, um, λιεντρίας, n, or. qui lienteriâ laborat.

Liesen, Liesen, olim Pharus, insula Venetorum in mari Adriatico, habet Episcopum Spalatensi A. suffraganeum.

Ligamen, vide *Ligo.*

Ligarius, Civis Romanus, Pompeij partes in bello civili sequuntur, eo mortuo in Africam secesserunt ad Scipionem, pertinacissimumque sece Cæsari hostem præbuit. Postea apud Cæsarem, cum à Tuberone accusaretur, defensus est à Cicerone elegantissima illa oratione, que pro Ligario inscribitur.

Ligarianus, Adjectivum {*λιγαριανός.* Cicer. Attic. lib. 5. Ligarianam, ut video præclaræ authoritas tua commendavit. Subaudi orationem: Nam de oratione loquitur, quam pro Ligario habuit.